

Jacek Cichocki

Notatka ze spotkania Prezesa Rady Ministrów z Szefem Centralnego Biura Antykorupcyjnego p. Mariuszem Kamińskim w dn. 16 września 2009 roku, godz. 15.30
(oprócz wyżej wymienionych na spotkaniu obecny był Sekretarz Kolegium ds. Służb Specjalnych Jacek Cichocki)

Na wstępie Premier poinformował szefa CBA, że chciałby w czasie spotkania poruszyć dwie kwestie.

Pierwsza dotyczy prywatyzacji spółki elektroenergetycznej ENEA. Prywatyzacja ta jest największym tego typu procesem realizowanym przez rząd w tym roku i wymaga osłony przez powołane do tego służby specjalne, tak aby uniknąć zagrożeń, mogących naruszyć interes Skarbu Państwa. Premier poprosił szefa CBA o szczególne zainteresowanie tym procesem, przekazanie wszelkich informacji na temat rozpoznanych już zagrożeń oraz współpracę z Agencją Bezpieczeństwa Wewnętrznego w sprawie prywatyzacji ENEI. Poleciał również p. Jackowi Cichockiemu, aby skoordynował współpracę obu służb.

Druga kwestia dotyczy pisma z Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie adresowanego do Premiera, w którym prokurator informuje Szefa Rządu jako bezpośredniego zwierzchnika szefa CBA, że w/w prokuratura przygotowała postanowienie o postawieniu zarzutów karnych p. Mariuszowi Kamińskiemu. Premier zapytał szefa CBA czy został już o tym poinformowany. M. Kamiński potwierdził, że wczoraj (tj. 15 września) otrzymał od prokuratury w Rzeszowie wezwanie na 21 września w charakterze podejrzanego. W związku z planowanym urlopem w dniach 21 września – 2 października (wyjazd na wycieczkę zagraniczną) zwrócił się już do prokuratury z prośbą o przesunięcie terminu przesłuchania na październik, ale nie uzyskał jeszcze odpowiedzi w tej sprawie. W dalszej części rozmowy M. Kamiński poinformował, że on i jego najbliżsi współpracownicy w CBA skojarzyli działania rzeszowskiej prokuratury z informacjami jakie przekazał w minionych tygodniach Premierowi nt. zaangażowania w prace nad nowelizacją ustawy o grach hazardowych niektórych polityków Platformy Obywatelskiej. W ich ocenie działania te mogą być swoistą odpowiedzią wysoko postawionych członków rządu na niewygodne informacje dotyczące wspomnianej nowelizacji. Na pytanie Premiera czy szef CBA sugeruje, że na prokuraturę wywierane były naciski, aby zarzuty zostały mu teraz postawione. M. Kamiński odpowiedział, że ma informację o tego typu naciskach w przeszłości na prokuratora, który bezpośrednio prowadził śledztwo w Rzeszowie. Wtedy prokurator nie uległ naciskom. W jego opinii jest to bardzo rzetelny prokurator, a zarzuty są tak błahe, że bez presji z góry zapewne nie zostałyby mu postawione, zwłaszcza w tym momencie. Na pytanie Premiera o jakiego prokuratora chodzi M. Kamiński wymienił nazwisko p. Olewińskiego z Prokuratury Okręgowej w Rzeszowie.

Premier poinformował szefa CBA, że jego podejrzenia wydają mu się niewiarygodne i stanowią poważne oskarżenie wobec członków rządu oraz jego osobiście. Wymaga to

niezwłocznego wyjaśnienia. Zaznaczył również, że w najbliższych dniach przeprowadzona zostanie analiza prawna, jakie działania powinien podjąć Premier w związku z sytuacją kiedy szef CBA będzie miał postawione zarzuty karne. Na jej podstawie zostanie podjęta decyzja o dalszych losach M. Kamińskiego na zajmowanym stanowisku. Na pytanie M. Kamińskiego o możliwość wyjechania na urlop Premier wyraził zgodę, podkreślając, że nawet przez chwilę nie podejrzewał go o chęć ucieczki zagranicę.

C. Kucharski